
Logické myšlení pro 1. stupeň ZŠ      

5.třída, doporučený věk: 10-11 let 

 

 

 

Zjisti z ceníku zobrazeného níže následující údaje:  

 

1. Kolik stojí vstup do zoo pro celou rodinu (tatínek, maminka, děti ve 

věku 8 let, 5 let a 1 rok):  

 

 

…………………………………. 

 

 

 

2. Kolik stojí vstup do zoo pro babičku, která chce fotit a natáčet videa:  

 

……………………………………. 

 

 

 

3. Kolik stojí vstup do zoo pro dvě děti ve věku 10 a 17 let:  

 

……………………………………. 

 

 

4. Kolik stojí vstup do zoo pro celou třídu, ve které je 24 dětí a 1 paní 

učitelka (můžete použít kalkulačku):   

 

 

…………………………………………… 

 



Logické myšlení pro 1. stupeň ZŠ      

5.třída, doporučený věk: 10-11 let 

 

 

 

Ceník vstupného do zoologické zahrady Tygr 

 Ceny v Kč Pořizování fotografií  Pořizování videí  

Dospělá osoba  110 20 20 

Dítě do 3 let  20 0 0 

Dítě do 18 let 60 10 10 

Student, důchodce 50 10 10 

Skupina nad 10 osob 40º 5 5 

Rodinné vstupné: 320 Kč (2 dospělí a 2 děti). Cena za pořizování fotografií a videí jsou již 

v ceně vstupného.  

º cena za osobu, jeden dospělý na každých 25 dětí zdarma.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Logické myšlení pro 1. stupeň ZŠ      

5.třída, doporučený věk: 10-11 let 

 

 

 

Správné řešení:  

1. 340 Kč  

2. 70 Kč 

3. 120 Kč 

4. 1070 Kč 


